
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000389_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Martelli Maria; 

Toniolo Roberto; Zuzzi Sandra
743322481C990A26F684BB587EC5A1CD
E4FCCE7E80BA2FC9D0DE882983A6E464

DELI0000389_2024_Allegato1.pdf: Martelli Maria; Zuzzi Sandra; Kusstatscher 
Stefano; Toniolo Roberto

50481452A53002185D4989591E151D5132
5CBE43CBE71DC3459B6841A283C49C

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[07-01]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Zuzzi Sandra - Direttore Amministrativo

Su proposta di Maria Martelli - UOC GESTIONE RISORSE UMANE che esprime parere favorevole
in ordine ai contenuti sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Assemblea Permanente delle Organizzazioni dei cittadini e dei pazienti – Rettifica
parziale della Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 14.06.2024.

OGGETTO:

26/06/2024 10:04DATA:

0000389NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Assemblea Permanente delle Organizzazioni dei cittadini e dei pazienti – Rettifica parziale
della Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 14.06.2024.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, Dott.ssa Maria Martelli,
responsabile del procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica
anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.
 
Con Deliberazione della Giunta Regionale della Regione del Veneto. n.  recante ad oggetto: 1227/2023
“Ruolo e strumenti di partecipazione delle organizzazioni dei cittadini e dei pazienti alla programmazione e

,valutazione del servizio sanitario regionale. Approvazione delle linee di indirizzo del modello organizzativo”
è stata istituita l’Assemblea Permanente delle organizzazioni dei cittadini e dei pazienti, quale sede stabile
di confronto, allo scopo di consentire una partecipazione istituzionalizzata su tematiche sanitarie e socio
sanitarie nell’ambito territoriale della Regione del Veneto.
 
In esecuzione alla D.G.R.V. sopra richiamata, è stata attivata da parte di Azienda Zero una procedura
speciale per la formazione dell’Assemblea permanente delle organizzazioni dei cittadini e dei pazienti,
mediante avviso di manifestazione d’interesse.
 
L’avviso di manifestazione d’interesse è stato pubblicato nel B.U.R. n. 20 del , ed il termine utile9/2/2024
per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno .29/2/2024
 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del , a seguito delle verifiche effettuate sulle14/6/2024
domande di partecipazione pervenute entro il predetto termine, sono stati approvati gli elenchi delle
Organizzazioni dei cittadini e dei pazienti in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso (n. 108) e altresì
delle Organizzazioni non in possesso degli stessi (n. 99).
 
Successivamente, rilevata la necessità di approfondire alcune posizioni riguardanti l’iscrizione al Registro
Unico Nazionale del Terzo Settore (R.U.N.T.S.) con gli uffici competenti, dai riscontri ricevuti agli ulteriori
controlli messi in atto, è emerso che alcune Organizzazioni partecipanti erano in possesso del requisito
richiesto, diversamente da quanto emerso dalla consultazione effettuata al momento della scadenza dell’
avviso presso l’apposito registro telematico istituito presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
(RUNTS).
 



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Ciò premesso si rende necessario rettificare la deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 14/6/2024
includendo le Organizzazioni di cui all’allegato (n. 1) nell’elenco di quelle in possesso dei requisiti richiesti.
 
Infine, come previsto dall’avviso di manifestazione d’interesse, Azienda Zero può effettuare controlli sulle
dichiarazioni rese dagli enti del terzo settore, in esito ai quali e in qualsiasi momento della procedura, ove
dovesse essere accertato il difetto dei requisiti o la non veridicità delle dichiarazioni, potrà essere decretata
l’esclusione dall’Assemblea Permanente e la decadenza dai benefici conseguiti.
 
Si rappresenta che non sono previste spese conseguenti al presente provvedimento.
 
VISTI:

Reg. U.E. n. ;679/2016
L. n. ;241/1990
D.Lgs. n. ;502/1992
D.Lgs. n. ;82/2005
D.Lgs. n. ;117/2017
D.P.R. n. ;445/2000
L. R. n. ;19/2016
D.G.R.V. n. ;49/2022
D.G.R.V. n. ;1227/2023

- la DDG n. 281 del .22/5/2020
 
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/2/2024

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di procedere con la parziale rettifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 14/6/2024
includendo le Organizzazioni di cui all’allegato n. 1, che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, nell’elenco delle Organizzazioni dei cittadini e dei pazienti in possesso dei requisiti previsti
dall’avviso stesso;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

3) di dare atto che non sono previste spese conseguenti al presente provvedimento;
 
4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D.
Lgs. n. 33 del , così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;14/3/2013 97/2016
 
5) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



ALLEGATO 1

N.
ELENCO DELLE ORGANIZZAZIONI IN POSSESSO DEI REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

1
ASSOCIAZIONE BELLUNESE VOLONTARI DEL SANGUE (ABVS) ODV

2
DRAVET ITALIA ONLUS

3
FRATERNITA DI MISERICORDIA LONGARONE ODV

ASSEMBLEA PERMANENTE DELLE ORGANIZZAZIONI DEI CITTADINI E DEI PAZIENTI 


